ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии
конкурса «Образовательное учреждение будущего»

от 28.02.2011 года
Присутствовали:
Председатель: Юферова Елена Александровна, начальник управления образования администрации города Иванова.

Члены комиссии:

1. Белышев Игорь Станиславович, заместитель начальника управления образования администрации города Иванова;

2. Недосекина Надежда Алексеевна, заместитель начальника управления образования администрации города Иванова;

3. Федорова Светлана Валентиновна, заместитель начальника управления образования администрации города Иванова;

4. Ниткина Наталья Альбертовна, начальник дошкольного отдела управления образования администрации города Иванова;

5. Хомченко Константин Александрович, начальник отдела материально-технического обеспечения управления образования администрации города Иванова;

6. Катреча Вячеслав Григорьевич, начальник отдела информатизации и компьютерных технологий управления образования администрации города Иванова;

7. Метельская Нина Владимировна, главный специалист сектора воспитания и дополнительного образования управления образования администрации города Иванова;

8. Губа Галина Васильевна, директор МОУ методический центр в системе дополнительного педагогического образования (повышения квалификации);

9. Брюханова Светлана Борисовна, член координационного совета руководителей дошкольных образовательных учреждений, заведующая МОУ ДОУ № 99;

10. Шамина Марина Германовна,  директор МОУ школа № 18;

11. Градусова Ольга Александровна, заместитель председателя городского родительского комитета

Слушали:
1. И.С. Белышева  о ходе проведения конкурса. Он информировал членов жюри о количестве образовательных учреждений, принявших участие  в конкурсе: было представлено 8 заявок от 6 образовательных учреждений (общеобразовательные учреждения: №№ 11, 24, 33, 36; дошкольное образовательное учреждение: №№ 182; учреждение дополнительного образования: МАОУ ДОД «Новация»). Обратил внимание, что конкурс проходил в соответствии с Положением, в установленные сроки. Все участники были ознакомлены с критериями оценки, всем предлагалась консультативная помощь.
2. Е.А.Юферову о механизме распределения средств победителям конкурса «Образовательное учреждение будущего» в 2011 году.

Решили единогласно:
1. Признать победителями конкурса «Образовательное учреждение будущего» в 2011 году с правом получения денежных средств на реализацию заявленного в конкурсе проекта следующие учреждения:

	№ п.п.
	Образовательное учреждение
	Тема проекта
	Сумма гранта, тыс. руб.

	1.
	МОУ лицей № 33
	Конференц-зал «Взгляд в будущее»
	500,0 (средства выделяются по п. 4.6.  «Создание к 2013 году современных информационно-коммуникационных условий в централизованных бухгалтериях и не менее трёх школьных актовых (конференц) залах»)

	2.
	МДОУ-детский сад компенсирующего вида № 182
	Центр социальной адаптации и медико-педагогической реабилитации детей с крайней степенью слабовидения: «Я увижу мир…»
	555,0

	3.
	МАОУ ДОД «Новация»
	Новационная школа раннего развития
	385,0

2. Наградить поощрительными призами в размере 20,0 тыс. руб. всех участников конкурса: МУ СОШ №11, МОУ СОШ № 24, МОУ гимназия № 36.

Председатель конкурсной комиссии,

начальник управления образования

администрации города Иванова

Е.А. Юферова
Секретарь конкурсной комиссии

И.С. Белышев